Estado de Posicién Financiera al 31 de Diciembre de 2008 y 2007

PARTIDO ACCION NACIONAL
COMITE DIRECTIVO ESTATAL SONORA

( Cifras en Pesos, Notas 1y2)

ACTIVO

2008 2007
Circulante :
Efectivo en Caja y Bancos Nota 3 77,037 52,195
Cuentas por Cobrar Nota 4 401,653 391,370
Total Circulante : 478,690 443,565
Fijo :
Edificios y Terrenos Nota 5§ 9,699,112 6,315,309
Equipo de Transporte Nota 6 1,120,501 1,171,001
Equipo de Computo 2,415,662 1,779,469
Mobiliario y Equipo 1,272,348 1,221,542
Depreciacion Nota 2 -588,729 -489,100
Total Fijo : 13,918,794 9,998,221
Diferido :
Pagos Anticipados 28,355 27,405
Total Diferido : 28,355 27,405
Suma el Activo 14,425,839 10,469,191

A Corto Plazo :

Cuentas por Pagar
Impuestos por pagar

Suma el Pasivo

Patrimonio
Resultado Eje. Anteriores
Resultado del Ejercicio

Suma el Patrimonio

Suma el Pasivo y Patrimonio

Las notas adjuntas son parte de este estado financiero

ng.dosé Enriqie Reina Lizarraga
Presjdiente Comité Directivo Estatal Sonora

Hermosillc, Sonora a 10 de Febrero del 2009

C.P.lIra

ANEXO 2
PASIVO

2008 2007
‘Nota 7 5,861,704 3,054,221
Nota 8 533,405 224,818
6,395,109 3,279,039

PATRIMONIO
1,213,967 1,213,967
5,911,924 -1,809,486
Nota 9 904,839 7,785,671
8,030,730 7,190,152
14,425,839 10,469,191

Tesorero

ma Vasque¥ Rujz




PARTIDO ACCION NACIONAL

COMITE DIRECTIVO ESTATAL SONORA
Estado de Resultados por los Ejercicios Terminados

al 31 de Diciembre de 2008 y 2007

Financiamiento Publico Federal
Financiamiento Publico Estatal
Aportaciones Diputados y Funcionarios
Autofinanciamiento

Otros Ingresos

Total Ingresos :
Menos :
Gastos de Operacién :

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Gastos de Educacién y C.

Gastos en Tareas Editoriales -

Gasto Capacitacion Promocion Desarrollo Liderazgo
Transpaso de recursos no federales al comité directivo estatal
Total Gastos Operativos :

Resultado de Operacion :

Mas:

Productos Financieros Netos
Menos:

Gastos Financieros

Resultado del Ejercicio :

2008

10,375,618
3,430,465
2,367,680

15,000
6

16,188,769

6,861,783
2,771,613
4,909,814
398,716
124,456
193,789

0

15,260,171

928,598

1,261
25,020

904,839

Las notas adjuntas son parte de este estado financiero

Hermosillo, Sonora a 10 de Febrero del 2009

Tesorero

2007

17,701,139
3,298,381
2,095,171
1,027,500

800,000

24,922,191

6,747,341
2,753,011
6,760,904
19,750
18,960

0

800,000

17,099,966

7,822,225

2,396
38,950

7,785,671

ANEXO 3



PARTIDO ACCION NACIONAL
COMITE DIRECTIVO ESTATAL SONORA

Estado de Variaciones en el Patrimonio
por los Ejercicios terminados al 31 de Diciembre de 2008 y 2007

Patrimonio :
Saldo al Inicio y Final del Ejercicio

Resultado de Ejercicios Anteriores :

Saldo al Inicio del Ejercicio

Resultados de Ejericicios Anteriores
Disminucion por Resultado Ejercicio. 2003
Variacién en Resultado Ejercicio. 2005
Disminucién por Resultado Ejercicio. 2007
Incremento por Resultado del Ejercicio 2007

Saldo al Final del Ejercicio

Resultado del Ejercicio :

Suma el Patrimonio :

Las notas adjuntas son parte de este estado financiero

Hermosillo, Sonora a 10 de Febrero del 2009

Reina Lizarraga

irectivo Estatal Sonora

2008 2007
1,213,967| | 1,213,967
-1,809,486 1,973,500
0 -3,782,986

-10,672 0
-59,837 0
6,248 0
7,785,671 0
5,911,924| [ -1,809,486|
904,839] [ 7,785,671]
8,030,730 7,190,152

C.P. frazema Vasqyez Ruiz

Tesorero

ANEXO 4



PARTIDO ACCION NACIONAL
COMITE DIRECTIVO ESTATAL SONORA

Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera en Base al Efectivo
por los Ejercicios terminados al 31 de Diciembre de 2008 y 2007

Resultado del Ejercicio

Mas :

Afectaciones que no requieren efectivo
depreciaciones y amortizaciones (Nota 2)

Total Recursos de Operacion

Mas :

Recursos Financieros Generados por :
Disminucién en Cuentas por Cobrar
Incremento en Acreedores

Incremento en Impuestos por Pagar
Disminucién de Activo Circulante
Sub-Total :

Total Recursos Generados

Menos :

Inversién de Recursos Financieros por :

Disminucién en Resultados de Ejercicios Ant.

Disminucién de Acreedores Diversos
Disminucién de Impuestos por Pagar
Incremento Cuentas por Cobrar
Incremento en Activos Fijos

Incremento en Activo Circulante

Total Recursos Financieros Invertidos

Incremento (- decremento ) de efectivo
Efectivo al Inicio del Periodo
Efectivo al Final del Periodo

2008 2007
904,839 7,785,671
99,629 247,042
1,004,468 8,032,713
0 37,167
2,807,483 0
308,587 0

0 29,934
3,116,070 67,101
4,120,538 8,099,814
64,261 803,597

0 1,694,174

0 125,764

10,283 0
4,020,202 5,540,712
950 0
4,095,696 8,164,247
24,842 64,433
52,195 116,628
77,037 52,195

Las notas adjuntas son parte de este estado financiero

. Jo§é Enrigde Reina Lizarraga

President€ del Comité Directivo Estatal Sonora

Hermosillo, Sonora a 10 de Febrero del 2009

C.P. [razema Vas
Tesorero

uezlRuiz

ANEXO 5



